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det ikke er muligt at faa en Mand, der

staar nogenlunde neutralt og forstaaende
overfor begge Sløjdretninger, til at erstatte

den nuværende Sløjdinspektør, thi den nu-

værende Tilstand er i højeste Grad ubillig
overfor Askov-Nåis-Sløjden, og denne Til-

stand bør Rigsdagen ikke medvirke til at

opretholde, Den højtærede Minister gjorde
gældende, at den Agitalion, der er drevet,
snarere ér stærkest fra Askov-Niåås-Sløj-
dens Side, og dette er i og for sig natur-

ligt, fordi ,Dansk Sløjd« ikke har haft

samme Grund til at drive en saadan Ågi-
tation, da Sløjdinspektøren i hele sin Virk-
somhed underhaanden er i Stand til at

udfolde den Agitation paa en ret stærk

og effektiv Maade. Men for øvrigt skulde

mine Udtalelser saavel som det ærede Med-

lems fra Kolding (Laursen) kun gaa ud

paa at virke dæmpende overfor den Ja-

lousi og Strid, der er indbyrdes mellem
disse Sløjdretninger.

Andreasen: Den Udtalelse, det ærede
Medlem fra Køge (Mads Larsen) nu frem-

satte, ønsker jeg at understrege. Den gik
i Virkeligheden helt og fuldt ud paa en

Anerkendelse af, hvad jeg førsagde, nem-

lig at vi ikke faar Fred i dette Spørgs-
maal, før den nuværende Sløjdinspektør,
der er interesseret i at bekrige Askov-

Niis-Sløjden, fjernes. Naar jegikketager
i Betænkning at sige, at Ministeren, hvis
han vil haveFred, bør fjerne denne Mand,
er det, fordi der foreligger positive Bevi-

ser for, at han har modsat sig, at Lærere
ansættes som Sløjdlærere til Trods for, at

deres Uddannelse er sket i Overensstem-

melse med de Krav, som han selv stiller.

Naar en Mand optræder paa den Maade,
er han efter min Mening ikke den rette

Mand til at staa i Spidsen for Tilsynet
med Sløjdundervisningen her i Landet,

Laursen: Jeg er velkendt med den

Oplysning, den højtærede Minister frem-

satte, at de Regler, hvorefter Tilskuddet

uddeles, blev fastsat under en Samvirken
mellem den forrige Kultusminister og FHø-

rerne for de to Sløjdretninger. Det var

heller ikke saa meget det, jeg ankede over,

skønt jeg tror, at der var Grund til, at

der blev stillet et Beløb af den samlede
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frie Skøn over samtlige foreliggende For-
hold. Jeg tror, at det paa en heldig
Maade vilde udfylde Reglerne. Det sker

jo sommetider, at alt for nøje Regler kan

medføre Uret. Grunden til, at jeg har

taget Ordet, er den, at jeg tror, det er

rigtigt, at der lød herfra og nu har lydt,
stærkere end jeg kom med det, et adva-

rende Ord til den nuværende Sløjdinspek-
tør, saaledes, at han tog en Smule Vare

paa sig selv, naar han er ude for at in-

spicere Arbejder indenfor den Sløjdretning,
som han ikke tilhører, saaledes at han da

er opmærksom paa sig selv og er villig til

at anerkende, hvad godt der fremkommer

dår, og ikke ser alt for ensidigt paa den

Sløjdretning, som han selv er Fader til.

Jeg ved nok, at enhverSo synes bedst om

sine Grise, og enhver Fader synes bedst
om sine Børn; men man bør ogsaa en

Gang imellåm kunne have et venligt Øje
for andres Børn,

Ordføreren (F. Rasmussen): Det er

selvfølgelig vanskeligt at afgøre bestemt,
hvem der har Ret, og hvem der har Uret
i dette Spørgsmaal; men der har jo
været en hel Del Uro om denne Sag
Skade for Arbejdet, og det vilde være hel-

digt, om der kunde komme noget mere

Ro paa dette Omraade. Udvalget har der-
for foreslaaet Andragendet henvist til Mi-

nisterens Overvejelse, idet man henstiller,
om der ikke kunde gøres noget, saa at

Forholdene kunde blive tilfredsstillende
for begge Parter.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Nielsen) -; Det har

ikke været Meningen med mine Udtalelser

før, at jeg vilde sige god for den nuvæ-

rende Sløjdinspektørs Optræden i enhver
Henseende, særlig naar han er ude paa

Tilsynsrejser. Det, jeg vilde sige over-

for de faldne Udtalelser, var blot det,
at selv om man gik til at afskedige den
nuværende Sløjdinspektør og tog, som det
ærede Medlem fra Køge (Mads Larsen)
kaldte det, en neutral Mand, vilde vi ikke

være ude over Kampen. Thi det er ikke

alene den nuværende Sløjdinspektør, der
fører Kampen, men det er i lige saa høj
Grad Formanden for den anden Retning.
Saaledes som Kampen stadig giver sig Ud-
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